



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2019-0
No. DOCUMENTO
451

09 de diciembre del 2019

Página 1 de 1

No. Solicitud: 451

Objeto de la compra: **Compra de materiales ferreteros.**Rubro: **Ferretería y pintura.**Planificada: **Sí**



Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31160000	Tablas de 1x12 de 12.	UND	6	1,350.00	RD\$ 8,100.00
2	31160000	Libras de clavos de 2 pulg.	UND	3	50.00	RD\$ 150.00
3	31160000	Libras de clavos de 3 pulg.	UND	3	50.00	RD\$ 150.00
4	31160000	Gruesa de tornillo 3/4 Diablito.	UND	1	550.00	RD\$ 550.00
5	31160000	Tablas de pino tratado de 1"x12"x12".	UND	10	1,450.00	RD\$ 14,500.00
6	31160000	Galones de thinner.	UND	6	375.00	RD\$ 2,250.00
7	31160000	Galones de sealer.	UND	2	1,350.00	RD\$ 2,700.00
8	31160000	Pliegos de lijas de agua No. 320.	UND	8	80.00	RD\$ 640.00
9	31160000	Cubetas de pintura color amarillo tráfico.	UND	6	7,500.00	RD\$ 45,000.00
10	31160000	Cubetas de pintura color blanco 00 acrílico	UND	4	7,500.00	RD\$ 30,000.00
11	31160000	Galones de pintura color rojo ladrillo esmalte.	UND	4	1,050.00	RD\$ 4,200.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

12	31160000	Galones de pintura color verde limón esmalte.	UND	4	1,050.00	RD\$ 4,200.00
13	31160000	Motas.	UND	10	200.00	RD\$ 2,000.00
14	31160000	Brochas de diferentes tamaños.	UND	10	200.00	RD\$ 2,000.00
15	31160000	Porta rolos.	UND	5	125.00	RD\$ 625.00
16	31160000	Cajas de thinner 10/1	UND	2	4,500.00	RD\$ 9,000.00
17	31160000	Cubetas de pintura color blanco hueso.	UND	4	6,900.00	RD\$ 27,600.00
18	31160000	Libra de electrodo 3/32	UND	17	110.00	RD\$ 1,870.00
19	31160000	Disco de corte metabo#7	UND	15	340.00	RD\$ 5,100.00
20	31160000	Planchas de acero inoxidable 1/20	UND	9	6,500.00	RD\$ 58,500.00
21	31160000	Perfiles de 2x2x20 galvanizado	UND	20	950.00	RD\$ 19,000.00
22	31160000	Angulares de 2x2	UND	5	700.00	RD\$ 3,500.00
23	31160000	Ramales completos para estufas	UND	4	18,250.00	RD\$ 73,000.00
Total:						314,635.00

Observaciones: (Compra de materiales ferreteros.).



OLIVER BASSETT MILLER,
 Capitan de Fragata, A.R.D.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino